
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI TECNICI
Servizio: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N° 1672 del 12/12/2024 REGISTRO GENERALE

Oggetto AVVISO ESPLORATIVO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI PROFESSIONISTI 
UTILE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DI APE 
(ATTESTAZIONE PRESTAZIONE ENERGETICA) E ALTRE ATTIVITA’ 
CATASTALI AFFERENTI GLI IMMOBILI DI PROPRIETA’ DELL’ENTE.

La Dirigente

Premesso che al fine di garantire il rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza si intende costituire un elenco aperto a 
chiunque sia in possesso di adeguato titolo di studio dal quale risulti la competenza per la 
redazione degli Attestati di Prestazione Energetica -APE e/o altre attività catastali afferenti gli 
immobili di proprietà comunale;

Ritenuto opportuno avviare una procedura esplorativa diretta a raccogliere 
manifestazioni di interesse per la formazione di un elenco di professionisti per 
l’affidamento di incarico volto alla redazione di Attestati di Prestazione Energetica 
scaduti e/o altre attività catastali afferenti gli immobili di proprietà comunale;

Richiamato lo schema di avviso pubblico redatto per la raccolta di manifestazioni di interesse, 
per la formazione di un elenco di professionisti, utile all’affidamento di incarichi volti alla 
redazione  degli attestati di prestazione energetica -APE e/o per altre attività catastali afferenti 
gli immobili di proprietà dell’ente, qui allegato quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento;

Dato atto che per agevolare la presentazione delle domande e per semplificare la 
costituzione dell’elenco si allegano allo schema di avviso lo schema della domanda di 
iscrizione (all. A) e lo schema di dichiarazione sostitutiva atto di notorietà (all. B);

Dato altresì atto che con la costituzione dell’elenco si intende assicurare, nel 
conferimento degli incarichi ai professionisti, il rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, trasparenza e rotazione

Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 28/06/2024 con il quale è stato conferito 
l’incarico dirigenziale di Direttore dell’Area Servizi Tecnici;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107 e 183;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa citate, lo schema di avviso pubblico 
completo di allegati (All. “A” e “B”) uniti alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale, utile per la raccolta delle manifestazioni di interesse volte alla formazione di 
un elenco di professionisti per l’affidamento di incarichi per la redazione degli attestati 



   

di prestazione energetica -APE e altre attività catastali afferenti gli immobili di proprietà 
dell’ente;

2. DI DARE ATTO che il presente avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web 
dell'ente, per darne massima diffusione ai soggetti potenzialmente interessati di 
presentare domanda di partecipazione;

3. DI DEMANDARE all’ufficio Patrimonio ed Espropri tutti gli adempimenti inerenti e 
conseguenti per dare attuazione al presente provvedimento;

4. DI PRECISARE che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio di 
previsione 2024 dell’Ente.

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e 
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

 La Dirigente   
PEREGO PAOLA / InfoCamere S.C.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

    


